1

令和３年第５回 臨時網走市教育委員会会議録

 令和３年６月１８日（金）午後 5時 00分 西庁舎会議室に招集した。

１．出席者は次のとおりである。

   教育委員  富永 雄一 ・ 中山 真弓 ・ 益村 公人 ・ 伊藤 亮人

教育長   岩永 雅浩

２．会議の議案は、次のとおり。

議案第１号  網走市教育委員会職員の任免について【公開】【原案可決】

３．説明のため出席した者は、次のとおり。

   学校教育部長    田 口   徹

   社会教育部長    吉 村   学

学校教育部次長   小路谷 勝 巳

学校教育課長    小 松 広 典

４．会議の書記は、次のとおり。

   学校教育部参事   高 橋 善 彦

５．会議の署名委員は、次のとおり。

   本日出席委員全員及び教育長

 2

岩永教育長     ただ今から令和３年第５回臨時網走市教育委員会を開会いたします。

本日の出席委員は教育委員４名と教育長が出席しております。

本日の会議録署名委員の指名ですが、出席をされている委員全員と教育長

といたします。

それでは、本日の議題に入りたいと思います。議案第１号「網走市教育委

員会職員の任免について」を上程いたしますので、事務局の説明をお願い

します。

小松学校教育課長  ただ今、ご上程いただきました議案第１号「網走市教育委員会職員の任免

について」ご説明申し上げます。

議案書の２ページをご覧願います。

図書館長の本橋が転出することから、網走市教育委員会職員を解くことと

なり、社会教育部長の吉村が図書館長事務取扱を命ぜられました。

網走市教育委員会職員の任免については、以上でございます。

以上、よろしくご審議賜りますようお願い申し上げます。

岩永教育長     ただ今、議案第１号につきまして、提案理由の説明がございました。これ

につきまして、ご質問あるいはご意見がございましたら、お受けしたいと

思います。

「なし」との発言であります。

異議なしと認めまして、本案は原案のとおり決定させていただきます。

以上で本日の案件につきましては、全て終了いたしましたが、その他、案

件以外で何かございますか。なければ、以上をもちまして本日の教育委員

会を閉会させていただきます。お疲れ様でした。

【午後５時０７分 閉会】